DOE Nº 35.367 DE 18.04.2023.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E

SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 84/SEPLAD-PCEPA/PA, DE 17 DE ABRIL DE 2023

CONVOCAÇÃO À 5ª FASE DO CONCURSO (INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL) – SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e a Polícia Científica do Pará -
PCEPA, no uso das atribuições legais, tornam público a CONVOCAÇÃO da 5ª FASE - (INVESTIGAÇÃO
CRIMINAL E SOCIAL) da candidata sub judice abaixo mencionada:
1. Em cumprimento à decisão judicial proferida no Mandado de Segurança, Processo nº 0847782-
12.2019.8.14.0301, JOSIMAR NEUSA ANDRADE ALVES DE SOUSA, inscrição nº 012493, candidata
ao cargo de Perito Médico Legista - Medicina - Santarém, na condição sub judice.
2. A candidata relacionada acima, conforme regras do item 16 do Edital n° 01/2018/ SEADCPCRC/PA, e
da Resolução Nº 04/2018-GAB/CPCRC, de 22 de novembro de 2018, está convocada para a entrega de
documentos para a investigação criminal e social, referentes ao concurso público para provimento de
vagas em cargos de nível superior para a Polícia Científica do Pará.
A candidata deverá preencher a Ficha de Informações Confidenciais (FIC), disponível no endereço
eletrônico https://portalfadesp.org.br, afixar no campo indicado 01 (uma) fotografia 3x4 recente e colorida,
bem como juntar os documentos necessários à investigação criminal e social, relacionados no item 16 do
edital supracitado, postando-os no Correios no dia 09 de Maio de 2023, obrigatoriamente por meio
do serviço de Aviso de Recebimento (AR) por SEDEX, em envelope devidamente identificado e
lacrado, obedecendo ao seguinte endereçamento:

DESTINATÁRIO:

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ
Av. Mangueirão, 174-176 - Mangueirão, Belém/PA - CEP: 66640-480.
A/C: Comissão de Investigação Criminal e Social
Conteúdo: Documentos relativos à Investigação Criminal e Social – 5ª Fase
OBS: Este envelope somente deverá ser aberto na presença da Comissão designada pela Portaria
nº 363/2019 – GAB/PCEPA.

REMETENTE:
NOME COMPLETO DO CANDIDATO
Endereço completo do candidato

Belém/PA, 17 de abril de 2023.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento de Administração

CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro da Polícia Científica do Pará